
REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
HOSPITAL DE APOYO II-2 SULLANA 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N* 0784 -2024-GOB.REG.PIURA-DRSP-HAS-4300201661 

Sullana, 15 de agosto del 2024 

VISTO: 

Nota Informativa N? 398-2024/ HAS-DP-4300201612, de fecha 02 de agosto del 2024, emitido por la Jefatura del Departamento de Pediatría, con proveido N* 6579, de fecha 09 de agosto del 2024, de la Dirección Administrativa, con Informe Técnico Presupuestal N*0019-2024/HAS-430020163, de fecha 13 de Agosto del 2024, de la Jefatura de la Oficina de Planeamiento Estratégico, con proveido N*3598, de fecha 14 
de agosto del 2024, la Dirección Ejecutiva, por consiguiente, con proveido N° 6719, de fecha 14 de agosto del 2024, la Dirección Administrativa, deriva a la Oficina de Planeamiento Estratégicos para proseguir con el 
trámite administrativo, y; 

————CONSIDERANDO: al de d 

Que, de acuerdo al documento del Visto, con proveido N*3598, de fecha 14 de agosto del 2024, 
la Dirección Ejecutiva, remite a la Dirección Administrativa para que se incluya en sustento a GORE, por 
consiguiente, con proveido N* 6719, de fecha 14 de agosto del 2024, la Dirección Administrativa, lo remite a 
la Oficina de Planeamiento Estratégicos para proseguir con el trámite administrativo y emitir Acto Resolutivo 
del “Plan de Servicios Complementarios de salud en el Servicio de Pediatría, correspondiente a los meses 
de Agosto a Octubre del 2024, de la U.E. 402. Hospital de Apoyo II-2 Sullana”; 

Que, de acuerdo al Artículo 2* de la Ley 26842 “Ley General de Salud”, de fecha 15 de julio del 
997, dispone toda persona tiene derecho a exigir que los bienes destinados a la atención de su salud 
orrespondan a las características y atributos indicados en su presentación y a todas aquellas que se 

acreditaron para su autorización. Así mismo, tiene derecho a exigir que los servicios que se le prestan para 
la atención de su salud cumplan con los estándares de calidad aceptados en los procedimientos y prácticas 
institucionales y profesionales; 

Que, mediante el Articulo 35, inciso 38.1 de la Ley N* 31953 “Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2024”, de fecha 6 de diciembre del 2023, se aprueba el Presupuesto Anual de 

Gastos para el Año Fiscal 2024, comprende los créditos presupuestarios máximos correspondientes a los 

\\? pliegos presupuestarios del Gobierno Nacional, los gobiernos regionales y los gobiernos locales, agrupados 
% | en Gobierno Central e instancias descentralizadas; 

Que, de acuerdo al Decreto Legislativo N* 1440 “Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público”, de fecha 16 de septiembre del 2018, en el artículo 13, inciso 13.1 del 
Capítulo lI, el presupuesto constituye el instrumento de gestión del Estado para el logro de resultados a favor 
de la población, a través de la prestacion de servicios y logro de metas de coberturas con eficacia y eficiencia 

por parte de las Entidades. Asimismo, es la expresión cuantificada, conjunta y sistemática de los gastos a 
atender durante el año fiscal, por cada una de las Entidades del Sector Público y refleja los ingresos que 
financian dichos gastos 

Que, mediante el Artículo 2* de la Ley N* 31516 Ley que modifica el Decreto Legislativo 1154, 

Decreto Legislativo que Autoriza los Servicios Complementarios en Salud, para mejorar la cobertura de los 
servicios de salud en el servicio público, de fecha 16 de julio del 2022, el servicio complementario en salud 
es el servicio que el profesional de la salud o el profesional de la salud con segunda especialización presta 
en forma voluntaria, en el mismo establecimiento de salud donde labora o en otro establecimiento de salud, 
constituyendo una actividad complementaria adicional determinada por las entidades comprendidas en el 

ámbito de aplicación de la presente norma. La entrega económica por el servicio complementario en salud 
debe encontrarse diferenciada en la planilla única de pagos donde tenga vínculo laboral el profesional de la 

salud. Además esta entrega económica no tiene carácter pensionable, no está sujeta a cargas sociales ni 
forma parte de la base del cálculo para la determinación de la compensación por tiempo de servicios;



REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
HOSPITAL DE APOYO II-2 SULLANA 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N* 0784 -2024-GOB.REG.PIURA-DRSP-HAS-4300201661 

Sullana, 15 de agosto del 2024 

Que, mediante el Articulo 35, inciso 38.1 de la Ley N* 31953 “Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2024”, de fecha 6 de diciembre del 2023, se aprueba el Presupuesto Anual de 

. Gastos para el Año Fiscal 2024, comprende los créditos presupuestarios máximos correspondientes a los 
| pliegos presupuestarios del Gobierno Nacional, los gobiernos regionales y los gobiernos locales, agrupados 
en Gobierno Central e instancias descentralizadas; 

Que, mediante la Resolución Ministerial N*242-2024/MINSA, de fecha 04 de abril del 2024, donde 
aprueba la Directiva Administrativa N*355-MINSA/DGAIN-2024 “Directiva Administrativa para la 
programación de turnos de trabajo del profesional de la salud de las Instituciones Prestadoras de Servicios 
de Salud del Ministerio de Salud y de los Gobiernos Regionales”, cuya finalidad es contribuir en la atención 
-oportuna-y adecuada-en-las.Instituciones-Prestadoras-de-Servicio- de Salud.del Ministerio-de. Salud y-de-los .Q2.Ñ.- 
Gobiernos Regionales mediante la programación de turnos de trabajo de los Profesionales de la Salud; 

Que, según la Nota Informativa N* 398-2024/ HAS-DP-4300201612, de fecha 02 de agosto del 
2024, emitido por la Jefatura del Departamento de Pediatría, solicita la aprobación del “Plan de Servicios 
Complementarios de salud en el Servicio de Pediatría, correspondiente a los meses de Agosto a Octubre del 
2024 de la U.E. 402. Hospital de Apoyo II-2 Sullana”; 

Que, la finalidad del “Plan de Servicios Complementarios de salud en el Servicio de Pediatría, 
correspondiente a los meses de Agosto a Octubre del 2024 de la U.E. 402. Hospital de Apoyo II-2 Sullana™, 
es asegurar la atención continua por parte del personal medicado del Departamento de Pediatría; 

Que, asimismo con proveido N* 6579, de fecha 09 de agosto del 2024, la Dirección Administrativa 

del Hospital de Apoyo II-2 Sullana, solicita a la Oficina de Planeamiento Estratégico, el informe presupuestal; 

Que, mediante Informe Técnico Presupuestal N*0019-2024/HAS-430020163, de fecha 13 de 

Agosto del 2024, la Jefatura de la Oficina de Planeamiento Estratégico emite informe de emisión de la opinión 
favorable para la disponibilidad presupuestal para la aprobación del “Plan de Servicios Complementarios de 
salud en el Servicio de Pediatría, correspondiente a los meses de Agosto a Octubre del 2024 de la U.E. 402. . 

Hospital de Apoyo II-2 Sullana”; ; 

Que, de acuerdo al punto lII. CONCLUSION del documento antes mencionado, en virtud a lo 

expuesto, la Oficina de Planeamiento Estratégico — Área de Presupuesto, como parte de sus competencias 

EMITE LA OPINION FAVORABLE DE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL, para que se continúen con 
las acciones respectivas, puesto que, en la U.E. 402. Hospital de Apoyo II-2 Sullana, se cuenta con 

presupuesto en la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios (R.O), genérica de gastos 2.1. Personal y 
Obligaciones Sociales, para cubrir la brecha de horas/médico, para los meses de agosto a octubre del Año 
Fiscal 2024, del personal nombrado que realizaran horas complementarias, bajo los lineamientos y 
dispositivos normativos vigentes de los documento de gestión; 

Que, con el propósito de proseguir las acciones administrativas necesarias para el cumplimiento 

de los objetivos institucionales y en virtud a los considerandos precedentes, resulta pertinente emitir el Acto 
Resolutivo de aprobación; 

Con las visaciones de Asesoría Legal, Oficina de Planeamiento Estratégico, Oficina de 
Administración y de la Unidad Ejecutora 402 Hospital de Apoyo 11-2 Sullana; y, 

En uso de las Atribuciones y Facultades conferidas al Director Ejecutivo del Hospital de Apoyo II- 
2 Sullana, establecidas en el Reglamento de Organización y Funciones del Hospital de Apoyo II-2 Sullana, 

aprobado mediante Ordenanza Regional N* 312-2015/GRP-CR, de fecha 16 de mayo del 2015, y de



REPUBLICA DEL PERU 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 
HOSPITAL DE APOYO II-2 SULLANA 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N* 0784 -2024-GOB.REG.PIURA-DRSP-HAS-4300201661 

Sullana, 15 de agosto del 2024 

conformidad con la Resolución Ejecutiva Regional N* 0622-2023/GOBIERNO REGIONAL PIURA.GR, de 
fecha 20 de julio del 2023, que resuelve designar a la médico MARÍA EUGENIA GALLOSA PALACIOS, en 
el cargo de Directora Ejecutiva del Hospital de Apoyo II-2 Sullana; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1*.- APROBAR, el “Plan de Servicios Complementarios de salud en el Servicio de 
Pediatria, correspondiente a los meses de Agosto a Octubre del 2024 de la U.E. 402. Hospital de Apoyo I1-2 
Sullana”, que en documento adjunto forma parte de la presente Resolución. 

— -ARTÍCULO-2*%.— DISPONER;-al Departamento de Pediatría-del Hospital-de Apoyo I-2-Sullana-el— 
cumplimiento de lo resuelto en el Artículo 1* de la presente resolución. 

ARTICULO 3°.- DISPONER, que la Oficina Funcional de Tecnologías de la Información y 
Telecomunicaciones publique la presente Resolucién Directoral en el portal Web del Hospital de Apoyo |l-2 
Sullana. 

ARTICULO 4.- NOTIFICAR, la presente Resolución a la Direccion Ejecutiva, Oficina de 
é Rlaneamiento Estratégico, Oficina de Control Institucional, Asesoría Legal, Oficina de Administración, Unidad 

de Personal, Área de Legajos, Área de Remuneración, Área de Control de Asistencia e interesados. 

6 REGISTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE. 

MEGP/JGRC/jave



DIRECCION REGIONAL DE SALUD PIURA 
HOSPITAL DE APOYO II-2 SULLANA 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 

e — 
“AÑO DEL BICENTENARIO, DE 

CONMEMORACIÓN DE 

D 
LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO" 

PLAN DE SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE SALUD EN EL SERVICIO DE PEDIATRIA DE AGOSTO A OCTUBRE 2024 - 
HOSPITAL DE APOYO II-2 SULLANA 

ER 
oo 
O 
v 
e 

1
%
 

T Y 
M
C
 i _¿Ú__: 

Fecha de Aprobación Versión Resolución de Aprobación 

12024 01 RD N* -2024-GRP/DP-HAS 

Escaneado con CamScanner



r T DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD PIURA 
g g% HOSPITAL DE APOYO II-2 SULLANA ‘ - 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO” 
INDICE 

TITULO. 

INDICE... .unnn 

.| INTRODUCCIÓN... ... 

FINALIDAD. 

"| OBJETIVO... ..... 

AMBITO DE APLICACION....... 

BASE LEGAL 

DISPOSICIONES GENERALES .... 

DISPOSICIONES ESPECIFICAS ........ PG, 6-7 

aa PAG. 9-10 

Escaneado con CamScanner



— DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD PIURA 
; g % HOSPITAL DE APOYO II-2 SULLANA ‘ - 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO” 

L GLOSARIO 

Definiciones de Acrénimos 

[ses [ Servicio Complementario De Salud 

ll, — INTRODUCCIÓN 

El Hospital De Apoyo II-2 Sullana es un hospital especializado que brinda atención de emergencias y 
urgencias de complejidad, con categoría Il-2, es responsable de satisfacer las necesidades de salud 
de la población de su ámbito referencial, brindando atención integral ambulatoria y hospitalaria 
especializada, con énfasis en la recuperación y rehabilitación de problemas de salud, asimismo 
dentro de su estructura orgánica, se encuentra: 

SERVICIO DE PEDIATRIA 

l 
Es la unidad orgánica de linea final, encargada de brindar tratamiento a los 
pacientes requieren vigilancia médica permanente. Dentro del Servicio, se 
cuenta con Unidades Funcionales o Áreas de Trabajo: Servicio de 
Neonatología y servicio de Pediatria. Depende jerárquicamente de la 
jefatura del Departamento de Pediatría. 

FINALIDAD 
Asegurar la alención continua del paciente por parte del personal médico del departamento de Pediatra. 

OBJETIVO N Ea 
Garantizar la atención integral de los servicios de salud a la población, mediante la implementación de los servcios 

complementarios en salud, asimismo los cuidados en salud requeridos por los pacientes que acuden al departamento de 

Pediatrfa buscando atención por presentar enfermedades proplas de hospitalizacidn y neonatologla. 

. ÁMBITO DE APLICACIÓN 
los El ente plan es de aplicación en el Hospital De Apoyo ll-2, por todos y cada uno de 

ool:!r:;ndore: que desem:enan labores en los diferentes servicios de Neonatología y del 

Servicio de Pediatría. 

Escaneado con CamScanner



DIRECCION REGIONAL DE SALUD PIURA 
g g% HOSPITAL DE APOYO II-2 SULLANA ‘ » 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO" 

VI BASELEGAL. 

31 Consttucién Polica del Perú 
32 LeyN' 26842, Ley General de salud. 
33 Ley N* 29414, Ley que establece los derechos de las personas usuarias de los senicios de salud. 
33 — Ley " 23536, Gobierno promulgó la Ley que establece las normas generales que regulan el trabajo y la carrera de los 

profesionales de la salud, 
34 Ley N* 29849, Ley que establece la eliminación progresiva del Régimen Especial del Decreto Legislativo 1057 y 

otorga derechos laborales. 
Decreto Legislativo N* 1154, Decreto Legislativo que autoriza los servicios Complementarios en salud. 

35 Decreto Legislativo N'559, Ley de Trabajo Médico. 
38 Deceelo legisltivo N* 800, Ley que establece horario de alención y jomada diaia en la Admiistración Públca. 
3,7 Decrelo Supremo N* 024-2001-SA, se aprobó el Reglamento de la Ley de Trabajo Médico. 
38 Decreto Supremo N" 036-2016-SA se aprueba la modifcación del Decrelo Supremo N* 001-2014-SA que reglamenta el Decreto 

Legislativo N* 1154 que autoriza los Servicios Complementarios en Salud. 
39 Resolución Ministerial N* 343-2015MINSA, se aprobó la Directiva Administrativa N* 207- MINSA/DGSP-V.01 “Directiva 

Administrativa para la Programación de los Tumos del Trabajo Médico en los Hospitales e nstiutos Especialzados del 
Ministerio de Salud". 

310 Resolución Ministerial N* 801-2019-MINSA, se aprobó la Directiva Administrativa N* 275-MINSA-2019-DIGEP "Directiva 
Administrativa que establece los procedimientos para la sustentación e implementación de los senicios complementarios en 
salud". 

DISPOSICIONES GENERALES, 

DEMANDA EFECTIVA 

a.1 Cabe precisar que hospitalización de Pediatría atiende a pacientes hasta de prioridad III 

a,2 En el servicio de neonatología atiende pacientes con patologlas e inherentes a nuestro nivel de complejidad en las áreas de 

alojamiento conjunto, Intermedios y tamizaje. 

Escaneado con CamScanner



- UIRECCION REGIONAL DE SALUD PIURA 
g g% HOSPITAL DE APOYO II-2 SULLANA ‘ 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO" 

23 En Alojamiento Conjunto contamos con un aproximado de 30 camas, en Intermedios Il contamos con 

4 incubadoras, 6 camas mamá acompañante y 6 camas mamá canguro y en hospitalización de 
Pediatria 22 camas, las cuales son para el manejo de pacientes atendidos con enfermedades 
inherentes a nuestro nivel de complejidad que necesitan monitorización continúa hasta su alta. 

A continuación, se detalla la demanda lll Trimestre en el siguiente cuadro: 

y STRE207/ 

GRUPO MATERNIDAD HOSPITALIZACIÓN 
MESES | OCUPACIONAL) DIAS D DE PEDIATRÍA — |DÍAS| TURNOS | HORA/ |HORAS 

AGOSTO 18 18 
MÉDICO | LUNESA 1 1 

SETIEMBRE DOMINGO T d 

OCTUBRE 18 18 

b. OFERTA DE SERVICIO DE SALUD 

El servicio de Pediatría actualmente cuenta con 06 médicos Actualmente se cuenta con equipamiento, insumos y 

medicamentos proveldos por farmacia, además con soporte de laboratorio de Pediatría. 

b | 

GRUPO CANT. HORA / MES TOTAL HORAS 
E OCUPACIONAL EFECTIVAS 

7 AGOSTO 08 108 108 

MEDICO 
SETIEMBRE 06 108 

OCTUBRE 108 
324 

Escaneado con CamScanner



DIRECCION REGIONAL DE SALUD PIURA 
g g% HOSPITAL DE APOYO II-2 SULLANA — - " 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDE! d PENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

El personal médico de emergencia está conformado por personal con condición Nombrados que suman 1 

06 médicos que se presentan a continuación: 

IGRUPO! 

BURACIONADS 
AGOSTO (1) 0 0 0 ¡ 6 

SETIEMBRE 6 0 0 0 6 

OCTUBRE 6 0 0 0 6 

C. BRECHA DEMANDA-OFERTA 

MESES GRUPO DEMANDA OFERTA BRECHA 
OCUPACIONAL 

AGOSTO 1008 900 108 
MÉDICO 

SETIEMBRE 1008 900 108 

OCTUBRE 1008 900 108 A 

TOTAL 3024 2700 A 

Aclualmente se cuenta con una brecha al Il timestre del 2024, con un total de 324 horas, esto significa que se requiere de seis (06) 

mm(méúwped¡ah)mwwm…amum…mmmmumw
ewhu¡mm… en la condición 

de nombrados. 

Escaneado con Camscanner



— - <e1UN REGIONAL DE SALUD PIURA &" HOSPITAL DE APOYO II-2 SULLANA ‘ » 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 
“AÑO DEL BICENTENARIO, » DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DELA CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO" 

6. PLAN DE AMPLIACION DE ATENGION, 

Se requiere para el tercer trimestre del 2024 la suma de 324 horas para cubrir la brecha Oferta - Demanda de médicos en el 
Servicio de Pediatra, y para atender dicha necesidad solo cubird 108 horaslmédico en el mes de agosto, 108 horasmédico en el 
mes de setiembre y 108 horasimédico en el mes de octubre, en condición de personal contratado bajo la condición de personal 
nombrados los cuales realizaran 1.oras complementarias. 

Dicha programación se realizará a partir del 01 de agosto al 31 de octubre del 2024, 

El informe de cumplimiento del citado plan será realizado por la jefatura del Departamento de Pediatría, el cual remitirá el informe 
de cumplimiento a la Dirección ejecutiva, los 5 primeros días hábiles del mes siguiente de efectuado el servicio. Y a su vez la Dirección 
ejecutiva lo remitirá a la Oficina de Administración para proceder a la ejecución presupuestal de los recursos que se destinarán para tal i. 

Ne 

Escaneado con Camscanner



«OHINIVAYV 
A 
NINNF 

20 
a 

S
V
T
I
V
1
V
S
 
SVIIOYIH 

SY1 
30 

N
O
I
O
V
H
O
N
W
I
N
N
O
9
 
Y1 

3G 
A 
“VIONIONAd20N! 

V
I
L
S
E
N
N
 
30 

N
O
I
O
V
O
N
O
S
N
O
O
 

V1 
30 

“ORIVN3LNE918 
T30 

ONV» 

V
I
U
L
V
I
d
a
d
 

30 
O
L
N
I
W
V
L
E
Y
E
I
T
 

:
.
fl
fl
 

VYNYTINS 
Z-1I OAOdV 

30 TVAI4SOK 
O
a
u
 

E
 

V
U
N
I
d
 
a
n
i
v
s
 

20 
I
1
Y
N
O
I
9
3
Y
 
N
O
I
I
J
3
U
I
O
 

Escaneado con Camscanner



a 
NAO 

H 
| 

N
V
 

—| 
! 

OOVIENON 
| 
s
k
 

I
I
 

| 
OOM0EN 

| 
eG06220 

| 
O
N
O
 

VISIA 
1- 

V
n
O
 

| 
, 

| 
! 

P
R
 

S| 
e 

o 
E
a
 

e 
R
 
RS 

£ 
E
 

e 
| 

| 
[ 

onsanma 
OQVHENON 

| 
201600 

ValvIa3d 
| 

00N 
| 

81Z6680 
| 
e
 

vavaaH 
VA1 

| 
a
n
O
 

| 
ssc 

V
R
V
 

003N 
| 

I1hiSeLL 
| 

ONQNEE 
e
 

ZanosvA 

OOVUSNON 
—
 

V
M
M
G
3
d
 

— 
| OOG3IN 

| 
cesososi 

|onoaxmE| 
— 

V
A
 

— 
| 

— w
e
m
s
 

| 
| 

OCUVON! 
OaviaNON 

| YEL620 
VelvIa3d 

g
 

| 
estueoo 

| 
o
 

STVINOD 
OaRRNO 

OCVUSION 
6I£ZIO 

V
I
R
 

0OO3N 
| 

HAISOSEO 
| 
e
a
 e 

=
 

sV 

THORVINGST 
 3NY 

avanvioadsa 
— 

NOISEJO! 
INO 

SaUENON 
ORELN 

o
o
 

oMLY 
i 

S
T
I
V
H
0
B
Y
]
 

A STTVNOS¥34 
SOLVA 

V
I
9
O
T
O
L
V
N
O
3
N
 

A VRLVIGSd 30 0
M
E
 

V
P
L
V
I
O
3
d
 

30 OLNIMVINVA3 
V
N
V
T
I
N
S
 

7-11 OADAY 30 TWLLISOH 
VNVTINS 30 TYNOISTHENS NOIDII 

Vunld 
T30 

TVNOI9R 
ON3IS0S 

QNTVS 
N3 

SORIVININTIAN0D 
SOIANIS 

N3 
21NINVIIVINTOA 

UVdIOLLIVA 
N32530 

30D 
GNTVS 

V130 
S
I
I
V
N
O
I
S
I
J
O
N
d
 

30 
VNINON 

«
O
H
I
N
I
V
A
Y
 

A 
NINNF 

30 
SYTIV.LVE 

S
Y
9
I
O
N
I
H
 
S
V
1
3
0
 
N
O
I
O
V
H
O
W
E
I
N
N
O
S
 

Y1 
30 

A 
‘
V
I
O
N
I
A
N
3
J
I
A
N
I
 
VILLSENN 

30 
N
O
I
O
V
A
I
T
O
S
N
O
D
 

Y1 
30 

“
O
R
I
V
N
3
L
N
3
9
1
8
 
130 

ONV» 

V
I
Y
L
V
I
G
a
d
 

30 
O
L
N
I
W
Y
L
U
V
d
3
a
 

u
l
á
 

a
 

_ 
V
N
V
T
I
N
S
 

Z-II 
O
A
O
d
Y
 

5a 
1
V
L
I
d
S
O
H
 

0
%
 

VidNnId 
a
n
i
v
s
 

3a 
1
Y
N
O
I
9
3
4
 
N
O
I
I
I
a
Y
I
O
 

Escaneado con CamScanner



- 
o 

i
 

=
 

- 
v 

s 
E
 

e
 

3 
B 

S 

1 
Z 

= o 
O S 

% 
E 

o 
g 

= 
o 

E 
seus 

R 
3 

5 
521 ap soyuanunbas A sepuesajer 

U 
s 

191 
El 

> 
S 

. 
a 

O 
5 

= 
7} 

E 
: 

. 
o
 

m 
g 

3 
… 

e
o
p
s
o
u
f
e
r
p
 

epne op sauapio 
03 | 

gyt 
sapepuend 

3 F 
o
u
a
n
e
j
e
n
 

0d 
sauened 

E 
3 

o Ep as sawapedap 
ugnenpensas 

o 
ugpensa 

W 
. 

A 
ugoengess 

ns 
e 

opuence 
ag 

ñ 

m 
sojueayp 

sey e seysuocioN! sej J0EH 
H 

s 
sopepuond 

sej opuejapsuco 
W 

g 
sejboored 

3 
s
a
y
u
a
j
a
y
p
 

sej 
ep oquenvejes 

Jepuyg 

e
m
e
p
a
d
 

ap soowas 
sajwaseyp 

soj 
ua 

sajuened 
p 

ugnuay 

OryavuL 
30 

VroH) 
S3OVOIALLOY 

30 
N
O
I
O
V
W
Y
U
D
O
U
d
 

«
O
H
I
N
I
V
A
Y
 A 

N
I
N
N
F
 
30 

S
V
T
I
V
1
V
E
 
S
V
I
I
O
J
I
H
 
SY1 

30 
N
O
I
O
V
H
O
W
E
I
N
N
O
S
 

Y1 
30 

A 
“
V
I
O
N
I
0
N
A
d
I
O
N
I
 
V
H
L
S
E
N
N
 
30 

N
O
I
S
V
O
I
T
O
S
N
O
S
 
V1 

30 
“
O
R
I
V
N
3
1
N
3
9
1
8
 
T30 

ONV» 

V
I
Y
L
V
I
d
a
d
 

30 
O
L
N
I
W
Y
I
N
V
d
3
a
 

%
 

-
E
 

a
 

v 
V
N
V
T
I
N
S
 

Z-II 
O
A
O
d
Y
 

3
0
 
1
V
1
I
d
S
O
H
 

o
q
 

VuNId 
ANIVS 

30 
1VNOI93Y 

NOIDDIYIA


